cotización de mercado conocida.

Bono GE41 Rep. Arg.
Euros Valor actual Calculado en base al precio del GD41 y el spread de precios entre los dos

bonos.
Bono GE29 Rep. Arg.
Euros Valor actual Calculado en base al precio del GD29 y el spread de precios entre los dos

bonos.

40
Banco Mariva S.A

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS (Cont.)

Vease nuestro informe de fecha
7 de marzo de 2024

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

   (Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F°17 HERNAN PONTE Firmado a efectos de su

Dr. Alejandro J. Rosa GERENTE ADMINISTRATIVO Identificación

Contador Público  (UM)   con nuestro informe de

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 286  F° 136   fecha: 07/03/2024

   Por Comisión Fiscalizadora

CARLOS VYHÑAK JOSÉ LUIS PARDO JOSÉ MANUEL MEIJOMIL

GERENTE GENERAL PRESIDENTE SÍNDICO

NOTA 5. VALORES RAZONABLES (Cont.)

Instrumento
Financiero

Valor
Razonable
cada 100

Valor
Contable Datos utilizados Sensibilización de datos

utilizados en valor
razonable en miles de

$ Descripción Valor
utilizado

 +100pb -100pb

T.D. PciaBs.
As. T.V –
PBY24

118,77 335

Valor actual de los flujos futuros
descontados a la  TIR obtenida de
la última cotización de mercado
conocida.

140,24% $ - 0,16 $ 0,16

Bono GE41
Rep. Arg.

Euros
32.859,22 287

Calculado en base al precio del
GD41 y el spread de precios entre
los dos bonos.

16,43% $ - 3.856,58 $ - 15,95

Bono GE29
Rep. Arg.

Euros
37.907,43 5

Calculado en base al precio del
GD29 y el spread de precios entre
los dos bonos.

28,32% $ - 830,90 $ 860,15

Total 627

Por su parte, se detallan en el siguiente cuadro los movimientos en miles de pesos de los instrumentos medidos a Valor
Razonable nivel 3 durante el ejercicio:

  Instrumentos Financieros
Saldo al 31/12/2022 3.393.736
Adquisiciones 12.201.743

Disposiciones (9.892.530)
Transferencias desde otros niveles 419.908
Transferencias hacia otros niveles (1.959.474)
Resultado neto del ejercicio 4.269.286
Efecto resultado monetario (2.303.931)

Saldo al 31/12/2023 6.128.738

Los principales datos utilizados por el Banco en su determinación del Valor Razonable nivel 3 son evaluados y

[…]

T.D. Pcia. Bs. As. T.V. – PBY24 Valor actual Valor actual de los flujos futuros descontados a la TIR obtenida de
la última cotización de mercado conocida.

Bono GE41 Rep. Arg. Euros Valor actual Calculado en base al precio del GD41 y el spread de precios entre
los dos bonos.

Bono GE29 Rep. Arg. Euros Valor actual Calculado en base al precio del GD29 y el spread de precios entre
los dos bonos.

131
Banco Mariva S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (Cont.)

Vease nuestro informe de fecha
7 de marzo de 2024

Firmado a efectos de su
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.   Identificación

   con nuestro informe de
(Socio)  HERNAN PONTE  fecha: 07/03/2024

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17  GERENTE ADMINISTRATIVO  Por Comisión Fiscalizadora

CARLOS VYHÑAK  JOSE LUIS PARDO  JOSÉ MANUEL MEIJOMIL
GERENTE GENERAL  PRESIDENTE  SÍNDICO

NOTA 5. VALORES RAZONABLES (Cont.)

Instrumento
Financiero

Valor
Razonable
cada 100

Valor
Contable

Datos utilizados Sensibilización de
datos utilizados en
valor razonable en miles

de $ Descripción Valor
utilizado

 +100pb -100pb

T.D. Pcia Bs. As.
T.V – PBY24 118,77 282

Valor actual de los flujos futuros
descontados a la  TIR obtenida de la

última cotización de mercado conocida.
140,24% $ - 0,16 $ 0,16

Bono GE41 Rep.
Arg. Euros 32.859,22 287 Calculado en base al precio del GD41 y

el spread de precios entre los dos bonos. 16,43% $ - 3.856,58 $ - 15,95

Bono GE29 Rep.
Arg. Euros 37.907,43 5 Calculado en base al precio del GD29 y

el spread de precios entre los dos bonos. 28,32% $ - 830,90 $ 860,15

Total 574

Por su parte, se detallan en el siguiente cuadro los movimientos en miles de pesos de los instrumentos medidos a Valor
Razonable nivel 3 durante el ejercicio:

  Instrumentos Financieros
Saldo al 31/12/2022 3.346.337
Adquisiciones 6.161.514
Disposiciones (3.924.255)

Transferencias desde otros niveles 405.664
Transferencias hacia otros niveles (1.500.215)

Resultado neto del ejercicio 3.898.579
Efecto resultado monetario (2.271.753)

Saldo al 31/12/2023 6.115.871

Los principales datos utilizados por el Banco en su determinación del Valor Razonable nivel 3 son evaluados y monitoreados